
64  diário oficial Nº 35.000 Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 55/FHCGV/2022
Processo nº 1328423/2021
oBJETo: a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para 
aquisição eventual de Válvulas cardíacas, em regime de antecipação, com 
Medidor em comodato para cada ítem, para realização de procedimentos 
de cirurgia cardíaca em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) 
meses, na fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna 
(fPEHcGV).
EMPrESa(S) VENcEdora(S):

iteM esPeciFicaÇÃo QUaNt VaLor UNitÁrio VeNcedor

26

VálVUla cardÍaca MEcÂNica MiTral: 
tamanho 31 ou 32mm: apresenta duplo 

folheto; com ângulos de abertura próximos 
a 85 graus.

20 r$ 5.200,00
GoldMEdic ProdUToS 
MEdicoS HoSPiTala-

rES EirEli

ToTal do PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 55/fHcGV/2022:
r$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais).
Belém/Pa, 07 de junho de 2022.
dr. ricardo Jorge de Moura Palheta
ordenador responsável

Protocolo: 810456

.

.

oUtras MatÉrias
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2022/FHCGV
ata de registro de Preços Nº 92/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para registro de Preços nº 28/2022/fHcGV, Processo nº 2022/56152, ho-
mologado pelo Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clíni-
cas Gaspar Vianna, em 18/05/2022.
oBJETo: aquisição eventual de antissépticos para desinfecção e degerma-
ção com finalidade de atender a necessidade da Fundação Pública Estadu-
al Hospital de clínicas Gaspar Viana (fPEHcGV) e centro de Hemodiálise 
Monteiro leite, pelo período de 12 (doze) meses.
EMPrESa: PG liMa coM EirEli-EPP, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no cNPJ/Mf sob nº 23.493.764/0001-61, inscrição Estadual nº 
15.503.319-0, com sede na alameda das Mangueiras, n° 33, ianetama, 
cEP: 68.745-000, catanhal-Pa.
 

iteM descriÇÃo aPres QUaNt Marca/ Fa-
BricaNte

VaLor
UNitÁrio

VaLor
totaL

08

digliconato de clorexidina 0,5% (solu-
ção alcóolica),

antisséptico tópico para antissepsia 
de pele de

procedimentos invasivos e antissepsia 
do campo

operatório após degermação.

  fraSco 100 Ml 500 VicPHarMa r$12,10 r$6.050,00

 Valor ToTal: r$6.050,00
        

* o valor global estimado desta ata é r$6.050,00 (seis mil e cinquenta reais).
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
ordENador rESPoNSáVEl.

Protocolo: 810377
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2022/FHCGV
ata de registro de Preços Nº 130/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para registro de Preços nº 115/2022/fPEHcGV, Processo nº 2021/300971, 
homologado pelo Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna, em 25/05/2022.
oBJETo: aquisição eventual de curativos industrializados para prevenção 
e tratamento de feridas e lesões por pressão, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna (fPHcGV).
EMPrESa: SMiTH & NEPHEW coMÉrcio dE ProdUToS MÉdicoS 
lTda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cNPJ/Mf sob nº 
13.656.820/0004-20, inscrição Estadual nº 286.336.592.110, com sede 
na av. fagundes de oliveira, 538 – complemento: Mbigucci diadema Busi-
ness Park Modulo B21 – Piraporinha, diadema/SP, cEP: 09.950-300.
 

iteM descriÇÃo Necessidade
P/ 12 Meses UNid VaLor

UNitÁrio
VaLor
totaL

13

Curativo coberto com filme transparente e espuma 
de poliuretano, adesivo de silicone, com bordas 
delgadas e largas, formato anatômico, com alta 

capacidade de absorção e retenção, não aderente 
ao leito da ferida. Promove o controle do exudato. 

Tamanho 12x12cm (±5cm) aproximadamente.

700 UNd r$ 18,00 r$ 12.600,00

14

Curativo coberto com filme transparente e espuma 
de poliuretano, adesivo de silicone, com bordas del-
gadas e largas, formato anatômico, com alta capaci-
dade de absorção e retenção, não aderente ao leito 
da ferida. Promove o controle do exudato. Tamanho 

20x20cm (±5cm) (calcâneo) aproximadamente.

2.000 UNd r$ 58,00 r$ 116.000,00

15

Curativo coberto com filme transparente e espuma 
de poliuretano, adesivo de silicone, com bordas del-
gadas e largas, formato anatômico, com alta capaci-
dade de absorção e retenção, não aderente ao leito 
da ferida. Promove o controle do exudato. Tamanho 

20x23cm (±5cm) (sacro) aproximadamente.

2.000 UNd r$ 60,00 r$ 120.000,00

16

Curativo coberto com filme transparente e espuma 
de poliuretano, adesivo de silicone, com bordas del-
gadas e largas, formato anatômico, com alta capaci-
dade de absorção e retenção, não aderente ao leito 
da ferida. Promove o controle do exudato. Tamanho 

10 x 10 cm (±5cm) (sacro) aproximadamente

1.200 UNd r$ 30,00 r$ 36.000,00

Valor ToTal: r$ 284.600,00

* o valor global estimado desta ata é r$ 284.600,00 (duzentos e oitenta 
e quatro mil e seiscentos reais).
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
ordENador rESPoNSáVEl.

Protocolo: 810709
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2022/FHCGV
ata de registro de Preços Nº 126/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para registro de Preços nº 115/2022/fPEHcGV, Processo nº 2021/300971, 
homologado pelo Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna, em 25/05/2022.
oBJETo: aquisição eventual de curativos industrializados para prevenção 
e tratamento de feridas e lesões por pressão, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna (fPHcGV).
EMPrESa: coMÉrcio E rEPrESENTaÇÕES Prado lTda, pessoa jurídica de direi-
to privado, inscrita no cNPJ/Mf sob nº 05.049.432/0001-00, inscrição Estadual nº 
15.111.990-2, com sede na Trav. castelo Branco, 2028, cEP: 66.063-000, Belém/Pa.

iteM descriÇÃo Necessidade
P/ 12 Meses UNid VaLor

UNitÁrio
VaLor
totaL

03
curativo de hidrocolóide estéril transparente com boa 
aderência e altamente flexível. Tamanho 10x10 cm 

aproximadamente.
2.000 UNd r$ 26,43 r$ 52.860,00

11
Dispositivo de fixação de extensões, tubos de drenagem 
de sistema fechado de sondas vesicais de demora, hipoa-

lergênico. Tamanho 10x4cm aproximadamente.
500 UNd r$ 14,49 r$ 7.245,00

Valor ToTal: r$ 60.105,00

* o valor global estimado desta ata é r$ 60.105,00 (Sessenta mil, cento 
e cinco reais).
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
ordENador rESPoNSáVEl.

Protocolo: 810721
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2022/FHCGV
ata de registro de Preços Nº 124/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para registro de Preços nº 115/2022/fPEHcGV, Processo nº 2021/300971, 
homologado pelo Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna, em 25/05/2022.
oBJETo: aquisição eventual de curativos industrializados para prevenção e trata-
mento de feridas e lesões por pressão, para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPHcGV).
EMPrESa: GoldMEd iMPorTaÇÃo dE ProdUToS HoSPiTalarES 
lTda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cNPJ/Mf sob nº 
28.215.470/0001-91, inscrição Estadual nº 3006937.00-44, com sede na 
avenida Barão Homem de Melo, n° 4444, Bloco ii, Sala 601, Estoril, Belo 
Horizonte/MG, cEP: 30.494-270.

iteM descriÇÃo Necessidade
P/ 12 Meses UNid VaLor

UNitÁrio
VaLor
totaL

01
Hidrocolóide em gel composto de carboximetil-

celulose sódica, alginato de cálcio e sódio e água 
purificada. Tubo de 35g aproximadamente.

2.000 UNd r$ 12,00 r$ 24.000,00

06

fixador estéril para catéter periférico, transparen-
te semi impermeável, não oclusivo, com adesivo 
hipoalergênico, com recorte central para saída de 
equipos, tira extra para estabilização para fixação 

de cateteres adulto 6x7 cm aproximadamente.

38.000 UNd r$ 1,06 r$ 40.280,00

07
filme transparente em poliuretano, em rolo, não 
estéril, hipoalergênico, barreira bacteriana e viral. 

Tamanho 10x10cm aproximadamente.
1.500 UNd r$ 58,60 r$ 87.900,00

Valor do loTE: r$ 152.180,00

* o valor global estimado desta ata é r$ 152.180,00 (cento e cinquenta e 
dois mil, cento e oitenta reais).
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
ordENador rESPoNSáVEl.

Protocolo: 810750
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2022/FHCGV
ata de registro de Preços Nº 125/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para registro de Preços nº 115/2022/fPEHcGV, Processo nº 2021/300971, 
homologado pelo Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna, em 25/05/2022.
oBJETo: aquisição eventual de curativos industrializados para prevenção 
e tratamento de feridas e lesões por pressão, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna (fPHcGV).


